
 

 

 令和 5 年 5 月吉日 

 

お得意先各位 

秋元水産株式会社 

 

ペット向けにぼし商品 新発売 終売のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別の お引き立てを賜り

誠に有り難うございます。 

 

さて、昨今、にぼし製品の原料価格が、不漁により予想を上回る高値となり、更には原料の

確保も難しい状態が続いております。 

弊社では、高品質なにぼし原料を食品製造で培った技術を用いて、安心・安全で高品質なペッ

トフードを製造して参りました。また、製造の合理化、経費の削減を実施し、継続してコスト

削減にも努めて参りました。 

しかしながら、企業努力のみではコストの圧迫要因を吸収することは大変厳しい状態に陥っ

ていると判断し、誠に不本意ではございますが、にぼし製品の終売・新発売を下記の通り実施

させていただくこととなりました。 

 つきましては、何卒、ご理解を賜りご協力を頂きますことをお願い申し上げます。 

弊社では、今後も引き続き経営の効率化を図るとともに、安全・安心で高品質な商品を継続

してお届けし、お客様の信頼にお応えしていきます。 

謹 白  

記  

 

1. 対象商品 および 実施時期  

【終売商品】 

JANコード 商品名 規格 終売時期

4901202802101 元気王にぼし　 300ｇ 2023年8月20日

4901202802118 元気王にぼし　 600ｇ 2023年8月20日

4901202802125 カルペット　無添加おやつにぼし 150g 2023年8月20日

4901202802071 カルペット無添加こざかなにぼし 45ｇ 2023年8月20日

4901202801883 カルペット減塩こざいかなにぼし 50ｇ 2023年8月20日

4901202802019 カルペット　減塩おやつにぼし 120ｇ 2023年8月20日  

【新発売商品】 

JANコード 商品名 規格 新発売時期

4901202802163 元気王にぼし　 250ｇ 2023年8月1日

4901202802156 元気王にぼし　 500ｇ 2023年8月1日

4901202802187 カルペット　無添加おやつにぼし 120g 2023年8月1日

4901202802200 カルペット無添加こざかなにぼし 30ｇ 2023年8月1日

4901202802194 カルペット減塩こざいかなにぼし 35ｇ 2023年8月1日

4901202802170 カルペット　減塩おやつにぼし 100ｇ 2023年8月1日  

※詳細につきましては、弊社担当よりご案内申し上げます。 

以上      


